



INVITATION TIL INFOMØDE

Carsten Niebuhrs Gade 43
1577 København V
www.plst.dk
Telefon 3330 7010
e-mail plst@plst.dk

Dato:
09.04.24

Bliv klogere på de seneste planlovsændringer

Plan- og Landdistriktsstyrelsen og Danske Planchefer inviterer til to fysiske møder for kommunale planlæggere og andre interesserede om de seneste ændringer i planloven.

På to fysiske møder, den 7. maj i Roskilde og den 22. maj i Vejle, vil styrelsens planlæggere og jurister præsentere de ændringer i planloven, som er trådt i kraft hhv. juni 2023 og januar 2024 og svare på spørgsmål.

På programmet er en indflyvning til alle de seneste planlovsændringer samt to blokke, hvor der fokuseres, dels på klima og bæredygtighed, dels på de nye udviklingsmuligheder i byer, landdistrikter og på de små øer.

OBS! Har du forslag til andre temaer vi bør gå i dybden med, eller specifikke spørgsmål som du gerne vil have svar på, så skriv det meget gerne, når du tilmelder dig.

Der bliver lejlighed til at stille spørgsmål til styrelsens jurister og planlæggere samt god mulighed for at dele inspiration og erfaringer med deltagere fra de øvrige kommuner.

Vi håber, at så mange som muligt fra jeres planafdeling lyst og tid til at deltage i et af møderne.

Vi glæder os til at se jer!

Med venlig hilsen

Danske Planchefer & Plan- og Landdistriktsstyrelsen



Tid og sted

Tirsdag den 7. maj, Roskilde Kongrescenter.

Onsdag den 22. maj, Torvehallerne i Vejle (mulighed for at deltage online).

Begge møder afholdes fysisk kl. 13:00 – 16:30.

Program

13:00 **Velkomst** ved Plan- og Landdistriktsstyrelsen

13:10 **De seneste ændringer i planloven – en indflyvning**

13:50 **Klima og bæredygtighed – inkl. spørgetid**

Klima og CO2-reduktion i formålsparagraffen, opsætning af VE-anlæg i herregårds- og godslandskaber, stiftsøvrighedens indsigt mod VE-anlæg, afværgeforanstaltninger uden for lokalplanområdet, bynatur og grøn parkering.

14:35 **PAUSE**

14:55 **Nye muligheder i byer, landdistrikter og på øer - inkl. spørgetid**

Strategisk planlægning for bymidter, planlægning for midlertidig anvendelse af byzonearealer, vandområder i havne, transformationsområder, ungdomsboliger til studerende, ø-udviklingsplaner, omdannelseslandsbyer, overførelse af landszonelandsbyer til byzone, bedre mobildækning og glamping.

15:40 **Netværk, kaffe og kage**

16:30 **Tak for i dag**

Tilmelding

Du tilmelder dig ved at sende en mail **senest den 29. april** (Roskilde-mødet) eller **senest den 13. maj** (Vejle-mødet) til sofmeh@plst.dk med følgende oplysninger:

Navn, titel og kommune/virksomhed.

Oplysning om hvilket møde du deltager i:

Deltager fysisk, i mødet i Roskilde den 7. maj

Deltager fysisk, i mødet i Vejle den 22. maj

Deltager online, i mødet i Vejle den 22. maj

Forslag til temaer, du synes vi bør gå i dybden med, eller specifikke spørgsmål, som du gerne vil have svar på.